
Zarządzenie nr 10/2022 
Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice 
im. ks. Franciszka Siarczyńskiego w Kozienicach 

z dnia 1 grudnia 2022 roku  
 

 

w sprawie: wprowadzenia do stosowania zaleceń mających na celu zmniejszenie ilości zużycia 

prądu w budynkach zajmowanych przez Bibliotekę Publiczna Gminy Kozienice  

im. ks. Franciszka Siarczyńskiego (zwaną dalej BPGK)  

 
 
Na podstawie art.37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. O szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz.U. 2022 poz. 2127) zarządzam, co następuje 

 
 

§ 1. 

Wprowadzam do stosowania zalecenia mające na celu zmniejszenie zużycia prądu w budynkach lub 
częściach budynków zajmowanych przez BPGK.  
 

§ 2. 

1. Zobowiązuje się pracowników do stosowania zaleceń przygotowanych przez zarządzających 
budynkiem lub częścią budynku, które są zajmowane przez BPGK, o ile nie łamią one 
obowiązujących przepisów prawa. 

2. W przypadku wątpliwości, co do zasadności w/w zaleceń zarządzającego budynkiem lub częścią 
budynku, należy zgłosić je do bezpośredniego przełożonego.  

 

§ 3. 

Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych BPGK do zapoznania pracowników  
z treścią Zarządzenia oraz sprawowania nadzoru nad przestrzeganiem jego postanowień przez 
podległych pracowników. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do końca roku. 
 
 
 

 
 

 
 __________________________  

Dyrektor 

Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice 

Monika Piórecka 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 10 z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

Zbiór zaleceń mających na celu zmniejszenie ilości zużycia prądu 

W związku z obowiązkiem zmniejszenia zużycia energii elektrycznej o 10 % , nałożonym ustawą  

z dnia 2 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej zaleca: 

1. Obowiązkowe gaszenie świateł przy każdorazowym opuszczaniu pomieszczenia. 

2. Nie używanie klimatyzacji w miesiącach zimowych, a tam gdzie nie jest to możliwe ustawienie 

automatycznego wyłączania instalacji klimatyzacyjnej po godzinach pracy komórki 

organizacyjnej. 

3. Dążenie do zapewnienia temperatury pomieszczeń na poziomie 19 °C. 

4. Obniżenie na koniec dnia temperatury do 17 °C, a na czas kilkudniowej nieobecności nawet do 

15 °C. 

5. Włączanie oświetlenia tylko w sektorach w których przebywają ludzie (podział aktywnego 

oświetlenia na strefy) lub co drugi punkt świetlny. 

6. Odłączanie od zasilania nieużywanego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

(niepozostawianie urządzeń w stanie spoczynku/czuwania), a w szczególności: 

a. wyłączanie telewizora, 

b. wyłączenie komputerów poprzez przycisk z tylu obudowy, 

c. wyłączanie selfchecka na koniec dnia przyciskiem na obudowie, 

d. wyłączanie nieużywanych przedłużaczy i ładowarek. 

7. Używanie trybu oszczędzania energii na urządzeniach komputerowych i reprograficznych 

niezbędnych do prowadzenia działalności. 

8. Zbiorcze drukowanie, kopiowanie i skanowanie dokumentów. 

9. Unikanie ładowania w miejscu pracy prywatnych urządzeń elektronicznych. 

10. Ładowanie służbowych urządzeń mobilnych najwcześniej dzień roboczy przed planowanym 

użyciem. 

11. Odsunięcie od lodówki źródeł ciepła (kuchnia mikrofalowa, czajnik elektryczny itp.) i regularne 

jej rozmrażanie. 

12. Wyłączanie lodówki przed planowaną dłuższą nieobecnością. 

13. Gotowanie w czajnikach elektrycznych odpowiedniej do potrzeb ilości wody. 

 

UWAGA! Powyższe punkty opracowane zostały kompleksowo dla BPGK, dlatego nie w każdej 

placówce możliwa jest realizacja całości zaleceń.  

 


